INDICAÇÃO Nº 157/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Indico  ao  senhor  Prefeito  Municipal,  para  que  estude  a

possibilidade de realização de manutenção urgente na estrada de terra que liga o

Distrito Industrial à Avenida Henrique Agostineto, na altura da Rua Marco Aurélio de

Oliveira Fagotti.

JUSTIFICATIVA

A via apresenta valetas nos cantos,  ausência de sinalização e

iluminação precária, o que representa risco iminente para motoristas e pedestres. O

local tem grande fluxo de veículos provenientes tanto da Rodovia quanto da zona rural.

A falta de infraestrutura adequada compromete a segurança e aumenta o risco de

acidentes. A melhoria da estrada é essencial para garantir um trânsito mais seguro e

eficiente.

SALA DAS SESSÕES, em 19 de maio de 2025

A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente